



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2008**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,75	11,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA HIDRÁULICA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC	188,00	188,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BISCOITO DOCE SORTIDO PC. 500 GR.	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN	160,00	320,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	36,50	36,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	10,23	20,46
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	28,15	56,30
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO MANGA EIXO SUPERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	72,00	144,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO MANGA EIXO INFERIOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	79,00	158,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ACOPLAMENTO VARÃO MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	31,00	62,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA MANGA EIXO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	16,00	64,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE DA SUSPENÇÃO DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	25,40	50,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FEIXE DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	234,00	468,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CALÇO DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	7,10	14,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPORTE DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	41,30	41,30
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBUCHAMENTO HORIZONTAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	148,50	148,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLDANA DA PORTA CORREDIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	18,40	18,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUZINA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	44,00	44,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLANGE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	49,80	99,60
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	720,00	720,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	DENTE LATERAL ESQUERDO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	75,00	75,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	DENTE LATERAL DIREITO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	75,00	75,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	DENTE CENTRAL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	3,00	PC	75,00	225,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	80,00	80,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	PIZZARIA DUPLA GULA LTDA	00.312.225/0001-83	8,00	UN	1,00	8,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	X SALADA	PIZZARIA DUPLA GULA LTDA	00.312.225/0001-83	220,00	UN	4,00	880,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REFRIGERANTE LATA 350 ML	PIZZARIA DUPLA GULA LTDA	00.312.225/0001-83	220,00	UN.	2,00	440,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,34	UN	5,69	7,62
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,01	KG	0,98	2,95
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,802	KG	9,89	7,93
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLEXIVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	138,10	276,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRIMEIRA MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	280,00	560,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAMPO DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	63,00	126,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SUPORTE MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	270,00	270,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	31,00	124,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	16,00	32,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGUNDA MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	280,00	560,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	470,00	470,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	10,00	10,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,601	UN	5,69	3,42
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,60	KG	0,98	1,57
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,80	KG	14,90	11,92
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	12,00	24,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	55,00	110,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
	SERVICO DE MECANICA	AUTO MECANICA TREVO	79.656.492/0001-28	1,00	UN	2.160,00	2.160,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,40	UN	5,69	2,28
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,51	KG	0,98	1,48
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,80	KG	11,90	9,52
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PASSAG. PARA VEIC. KOMBI MCY-8501	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	UN	306,71	306,71
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PASSAG. PARA VEIC. KOMBI MEP-2843	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	UN	306,71	306,71
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PASSAG. PARA VEIC. KOMBI MDQ-4173	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	UN	306,71	306,71
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PASSAG. PARA VEIC. KOMBI MBH-6305	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	UN	306,71	306,71



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO TERCEIROS E PASSAGEIROS MICRO ONIBUS PLACA MEP9312	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	UN	1.316,62	1.316,62
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PASSAG. PARA VEIC. KOMBI MGI-0041	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	UN	306,71	306,71
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PASSAG. PARA VEIC. KOMBI MFJ-4181	MAXIRISCOS CORRETORA DE SEGUROS LTDA	01.067.274/0001-60	1,00	UN	371,76	371,76
GABINETE DO PREFEITO	SEGURO TOTAL VEICULO MAREA SX2002 PLACA MEO1011	MAXIRISCOS CORRETORA DE SEGUROS LTDA	01.067.274/0001-60	1,00	UN	1.259,07	1.259,07
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PASSAGEIROS ONIBUS BXC1627	MAXIRISCOS CORRETORA DE SEGUROS LTDA	01.067.274/0001-60	1,00	UN	1.828,45	1.828,45
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SEGURO CONTRA TERCEIROS VEICULO GOL 1.0 1999 PLACA MAP1684	MAXIRISCOS CORRETORA DE SEGUROS LTDA	01.067.274/0001-60	1,00	UN	248,05	248,05
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PASSAG. PARA VEIC. KOMBI MFM-6751	MAXIRISCOS CORRETORA DE SEGUROS LTDA	01.067.274/0001-60	1,00	UN	371,76	371,76
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO TERCEIROS E PASSAGEIROS MICRO ONIBUS PLACA MBS 4285	MAXIRISCOS CORRETORA DE SEGUROS LTDA	01.067.274/0001-60	1,00	UN	1.269,91	1.269,91
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PASSAG. PARA VEIC. KOMBI MCK-7316	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	UN	306,71	306,71
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PASSAG. PARA VEIC. KOMBI MEQ-6795	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	UN	306,71	306,71
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OLEO SINTETICO PARA MOTOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,50	UN	24,62	86,17
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	17,44	17,44
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL DE VEDAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	1,84	1,84
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,30	UN	5,69	13,09
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,47	KG	0,98	8,30
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BISTECA BOVINA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,60	KG	8,79	22,85
	SERVICO DE MECANICA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	297,00	297,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COROA E PINHÃO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN.	1.170,00	1.170,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT DE EMBREAGEM	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN.	612,00	612,00
	LIXA SECA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	1,76	1,76
	JUNTA TAMPA VALVULA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	13,23	13,23



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRAÇA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	JUNTA CABEÇOTE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	50,69	50,69
	JOGO JUNTA ARREF MB	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	5,03	5,03
	ARRUELA LISA VIAT 9/16	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	PC	0,19	0,57
	CHAVE DE PARTIDA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	21,46	21,46
	PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 6X30	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,21	0,21
	PORCA SEXTAVADA TORQUE MA ZB 12 MM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	1,08	1,08
	BATERIA 150 AH 150 NE 12V MB	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	380,00	380,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	380,00	380,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LIBRAS OXIGÊNIO MASSARICO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	5,00	PC	1,62	8,10
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BORRACHA AMORTECEDOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	1,80	1,80
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRIMEIRA MOLA TRASEIRA MB 1113	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	193,60	193,60
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LÂMPADA 12929 69 12V	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	1,32	1,32
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRIMEIRA MOLA DIANTEIRA MB 1113	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	153,00	153,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUPORTE RADIADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	10,19	20,38
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA DE MANGUEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	2,03	4,06
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FECHADURA CABINE BASCULANTE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	69,75	139,50
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA PRESSÃO MEDIA 5/8 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,21	0,21
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA COLETOR ESCAPE	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	16,57	16,57
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	APARABARRO 5MM PPM	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,50	PC	54,06	81,09
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 5/8 X 2	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	2,04	2,04
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA MB 12MM CH 19	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	9,00	PC	0,37	3,33
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA CUMMINS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	240,77	240,77
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SOBERBO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,80	1,60
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA MA 10MM CH17	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,34	0,68
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO MB 8.8 RP 12X55	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	PC	1,58	6,32
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 8X30	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,55	1,10



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA GIR. ALT	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	40,26	40,26
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA VIAT 1/2	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	14,00	PC	0,19	2,66
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CINTA PLÁSTICA MÉDIA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	4,00	UN	0,63	2,52
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO DE COMANDO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	142,80	142,80
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FUSÍVEL DE LOUÇA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	0,74	0,74
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA DIESEL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	3,95	3,95
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ADITIVO PARA RADIADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	3,00	LT	19,43	58,29
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO BALANÇA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	54,60	54,60
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA DO PEDAL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	4,00	4,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BALANCA RN 490X95 MODERNA 50M	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	120,00	120,00
	SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	146,00	146,00
	SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	25,00	25,00
	SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	432,00	432,00
	SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	60,00	60,00
	SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	128,00	128,00
	SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	130,00	130,00
	SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	123,00	123,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,754	UN	5,69	9,98
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,56	KG	0,98	3,49
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,30	KG	9,89	12,86
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	905,00	905,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	36,50	36,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	84,00	84,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR COMANDO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	27,20	27,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA DENTADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	91,80	91,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLO TENSOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	241,50	241,50
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DISCO DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	170,10	340,20
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	86,80	86,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VALVULA ADMISSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC.	43,50	174,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VÁLVULA DE DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	42,00	168,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	7,00	56,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	28,15	56,30
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO CABEÇOTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	10,00	PC	8,40	84,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	14,05	28,10
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	308,00	616,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	41,20	82,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA CABEÇOTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	88,00	88,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLEXÍVEL DA EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	43,40	43,40
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO PORTA CORREDIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	302,90	302,90
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	41,10	41,10



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	119,50	LT.	2,85	340,58
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	20,00	20,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	10,00	10,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	10,00	40,00
	ADOÇANTE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	4,85	4,85
	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	5,75	5,75
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - CAIXA C/ 12 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	17,00	17,00
	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	0,89	10,68
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PARTE ELÉTRICA	ELETRECISTA IVES - IVES JOSE KATSCHOR ME	07.881.260/0001-62	1,00	HR	120,00	120,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DE ENTRADA/SAÍDA NO CENTRO EDUCACION	DALLASIL FABRICA ESQUADRIAS METALICAS LTDA	02.402.629/0001-93	1,00	UN	25.116,96	25.116,96
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	1,00	UN	52,50	52,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,75	11,50
GABINETE DO PREFEITO	NOTA DE EMPENHO	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1,00	UN.	298,00	298,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAPA	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	1,00	UN	62,63	62,63
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONE	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	1,00	PC	112,00	112,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO DE ANEIS	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	1,00	PC.	113,00	113,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PONTA DE EIXO	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	1,00	PC.	4.500,00	4.500,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VEDAÇÃO	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	1,00	UN	407,00	407,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONE	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	1,00	PC	127,00	127,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAPA	PARANA EQUIPAMENTOS	76.527.951/0008-51	1,00	UN	64,00	64,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
	SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	UN	10,00	40,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	22,50	45,00
	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	90,00	90,00
	TUBO EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	46,80	46,80
	REGULADOR DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	6,50	6,50
	CABO DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	43,40	43,40
	JUNTA HOMOCIMÉTRICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	308,00	616,00
	PINO SATELITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	19,50	19,50
	JOGO JUNTAS CAIXA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	23,40	23,40
	CONJUNTO DE EMBREAGEM CAIXA SATELITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	159,00	159,00
	ROLAMENTO PINHAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	323,40	323,40
	VELA AQUECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	121,60	486,40
	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	494,00	494,00
	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	180,00	180,00
	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	210,00	210,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	90,00	90,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	47,50	47,50
	MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	45,00	UN	7,50	337,50
	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	48,00	48,00
	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	4,00	UN	383,75	1.535,00
	MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	42,00	UN	3,64	152,88
	MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	108,00	UN	2,64	285,12
	RECARGA EXTINTOR PÓ 4 KG	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	45,00	45,00
	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	320,00	320,00
	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	260,00	260,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	280,00	280,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
	SUORTE DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	82,40	82,40
	JUNTA HOMOCIMÉTRICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	308,00	616,00
	PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	16,90	16,90
	SEGUNDA MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	219,00	219,00
	PRIMEIRA MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	228,00	228,00
	CANO DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	79,40	79,40
	CHAVETA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	12,10	48,40
	SUORTE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	127,20	508,80
	BUCHA DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	16,88	67,52
	BATENTE PORTA CORREDIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	38,60	38,60
	BARRA DE TORÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	170,00	170,00
	TAMPA BORRACHA FAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	39,30	39,30
	BORRACHA AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN.	8,00	24,00
	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	436,30	436,30
	BORRACHA FACÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	12,10	48,40
	JUNTA DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	9,30	9,30
	SUORTE DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	23,90	47,80
	PARAFUSO 10MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	4,10	12,30
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TADEU PRESTES DE RAMOS	572.774.600-06	1,00	UN	500,00	500,00
SEC.TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CADEADO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	12,00	12,00
SEC.DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORRENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	7,50	KG	14,00	105,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ELETRECISTA IVES - IVES JOSE KATSCHOR ME	07.881.260/0001-62	1,00	UN	180,00	180,00
	CAPSULA	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	PC	6,00	6,00
	REGULADOR	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	5,00	5,00
	VARISTOR	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	3,00	PC	8,00	24,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONCERTO DA CENTRAL TELEFÔNICA	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	M.O	144,10	144,10
	ANEL	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	PC.	8,97	17,94
	MOLA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	8,00	PC	27,83	222,64
	ENGRENAGEM	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	947,22	947,22
	ROLAMENTO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	224,70	449,40
	MOLA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	8,00	PC	22,40	179,20
	DISCO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	4,00	PC	247,22	988,88
	ANEL	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	PC.	29,45	58,90
	PINHÃO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	891,23	891,23
	ROLAMENTO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	215,83	215,83
	ENGRENAGEM	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	472,94	472,94
	MANCAL	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	PC.	317,88	635,76
	REGULADOR	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	145,33	290,66
	FLANGE	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	PC	432,48	864,96
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	10,00	20,00
	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	25,00	50,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	3,00	UN	10,00	30,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
	BATATA MONALISA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,30	KG.	1,39	3,20
	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,21	KG	1,99	8,38
	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,36	KG	0,98	2,31
	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,30	KG	9,89	62,31
	ÓLEO DE SOJA 900 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	2,99	5,98
	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	0,55	0,55
	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,04	KG	1,85	3,77
	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,312	UN	5,69	35,92
	SALAME	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,40	KG	11,90	28,56
	CONCERTO DE ASENTO	M.M COMÉRCIO DE ESTOFADOS LTDA ME	10.369.398/0001-91	1,00	UN	100,00	100,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VARETA DE SOLDA DE FERRO	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	1,00	KG	7,00	7,00
	CONECTOR	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	1,00	UN	3,00	3,00
	EXTENSÃO	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	1,00	UN	46,00	46,00
	ELETRODO 48	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	1,00	UN	175,00	175,00
	ENGATE FLEXÍVEL PARA MANGUEIRA	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	1,00	UN	10,00	10,00
	FITA ISOLANTE	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	1,00	UN	2,50	2,50
	FUNIL METAL RETO	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	1,00	UN	16,00	16,00
	MANGUEIRA AR	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	20,00	M	2,50	50,00
	DISCO DESBASTE	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	1,00	UN	6,00	6,00
	DISCO CORTE	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	3,00	UN	7,50	22,50
	SERRA MANUAL	VIDEMANG - COM. MANGUEIRAS E CONEXÕES VIDEIRA LTDA	02.641.349/0001-38	2,00	UN	2,50	5,00
	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN.	36,50	73,00
	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	8,00	8,00
	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	8,00	16,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	1,00	UN	52,50	52,50
	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTERRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	5,75	17,25
	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	36,50	36,50
	REBITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	64,00	UN	0,40	25,60
	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	112,00	112,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	12,00	12,00
	JOGO DE LONA FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	123,20	123,20
	RETENTOR CUBO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	41,10	41,10
	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	91,50	91,50
	TRAVA DO CUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	12,30	12,30
	BUCHA ARRANQUE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	11,20	22,40
	BATENTE PORTA CORREDIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	19,80	19,80
	REGULADOR DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	6,50	6,50
	JOGO DE ESCOVAS ARRANQUE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	26,00	26,00
	CABO DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	46,80	46,80
	TUBO EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	43,40	43,40
	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	568,00	568,00
	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	288,00	288,00
	BALANCEAMENTO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	6,00	12,00
	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	8,00	16,00
	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	0,89	10,68
	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,75	11,50
	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,40	KG	1,85	2,59
	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,30	KG	1,99	2,59
	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,25	KG	0,98	8,09
	BISTECA BOVINA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,30	KG	8,79	11,43
	SALAME	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,40	KG	11,90	16,66
	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,30	UN	5,69	13,09
	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	36,50	36,50
	CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAROL COMPLETO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	50,00	50,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA BIODO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FUSIVEL LAMINA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	0,30	0,60
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TERMINAL DE FIO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	PC	0,30	0,60
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	20,00	20,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	POLIA DO VIRABREQUIM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	105,80	105,80
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO FREIO DE MÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	38,85	77,70
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REBITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	40,00	UN	0,30	12,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE LONA FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	31,70	31,70
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	227,00	227,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALANCEAMENTO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	2,00	UN	5,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GEOMETRIA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC.DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	25,00	50,00
	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	10,00	20,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
	TURBINA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	2.233,07	2.233,07
	JOGO JUNTA SUPERIOR MOTOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	352,43	352,43
	INTERRUPTOR ÓLEO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	13,72	13,72
	JUNTA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	15,54	15,54
	JOGO ANEIS	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	328,75	328,75
	PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 6X16	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	PC	0,17	0,34
	JOGO BRONZINA BIELA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN.	96,42	96,42
	LIXA GRAMA 150	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	1,76	1,76



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ARRUELA LISA VIAT 5/16	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,14	0,28
	PORCA SEXTAVADA MB 12MM CH 19	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,37	0,37
	PORCA SEXTAVADA MA 8MM CH 13	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	UN	0,16	0,32
	PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 1/4X11/4 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,27	0,27
	PARAFUSO SEXTAVADO MA 8.8 RI 12X30	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	1,45	1,45
	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	14,48	14,48
	COXIM DESCARGA CORCEL PEQUENO 8M2573	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	3,22	3,22
	CINTA PLÁSTICA MÉDIA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	6,00	UN	0,63	3,78
	PORCA SEXTAVADA UNC 1/4 CH 7/16 POL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	PC	0,11	0,11
	COLA SILICONE VERMELHO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	8,44	8,44
	COLA DIESEL	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	3,95	3,95
	ADITIVO PARA RADIADOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,00	LT	19,43	38,86
	SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	120,00	120,00
	SERVOÇO BICO INJETOR	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	190,00	190,00
	SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	1.077,00	1.077,00
	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	0,98	2,06
	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,038	KG	9,89	10,27
	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,60	UN	5,69	9,10
	CONCERTO DE GELADEIRA	ELETR REFRIGERAÇÃO DE MARCO LTDA	07.417.727/0001-18	1,00	UN	250,00	250,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	35,00	35,00
	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	5,75	5,75
	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN.	36,98	36,98
	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	36,50	36,50
	SUPORTE PORTA CORREDIÇA COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	4,10	12,30
	JOGO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	86,80	86,80
	JOGO DE CABO DE VELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	195,20	195,20
	ROLO TENSOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	241,20	241,20
	CORREIA DENTADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	91,80	91,80
	GRAMPO MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	64,00	64,00
	PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	12,00	12,00
	BUCHA DE MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	31,00	62,00
	PRIMEIRA MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	280,00	280,00
	FLEXÍVEL FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	138,00	138,00
	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	243,00	243,00
	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	230,00	230,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	JUNTA TAMPA VALVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	9,40	56,40
	CANOS E CONEXÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	26,60	79,80
	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	5,40	10,80
	PARAFUSO 6 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	0,90	3,60
	MANGUEIRA RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	106,00	106,00
	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	120,00	120,00
	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	132,00	132,00
	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	380,00	380,00
	IMPRESSORA FISCAL COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO TÉRMICA, COM T	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	2.648,00	2.648,00
	COMPUTADOR C/ NO MÍNIMO 2,2 GHZ (2 PROCESSADORES) 1 GB MEM.	TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	04.956.052/0001-97	1,00	UN	1.760,00	1.760,00
	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO, COM REGULAGEM DE ALTURA, COM	TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	04.956.052/0001-97	1,00	UN	149,00	149,00
	MESA PARA COMPUTADOR COM NO MÍNIMO 1,50 M X 68 CM X 74 CM CO	TARSIO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	04.956.052/0001-97	1,00	UN	321,00	321,00
	CESTA PLÁSTICA PARA COMPRAS	NATALÍCIO DE JESUS GERALDO EPP	78.216.058/0001-64	5,00	UN	32,00	160,00
	CARRINHO DE COMPRAS COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 90 LITROS	NATALÍCIO DE JESUS GERALDO EPP	78.216.058/0001-64	2,00	UN	229,00	458,00
	BALANÇA ELETRÔNICA, COM PRATO DE NO MÍNIMO 27,6 CM X 30 CM	NATALÍCIO DE JESUS GERALDO EPP	78.216.058/0001-64	1,00	UN	590,00	590,00
	ILHA PARA CONGELADOS	NATALÍCIO DE JESUS GERALDO EPP	78.216.058/0001-64	1,00	UN	4.600,00	4.600,00
	VITRINE REFRIGERADA EXTRA PLUS, PARA BOLOS, TORTAS, DOCES E	NATALÍCIO DE JESUS GERALDO EPP	78.216.058/0001-64	1,00	UN	2.300,00	2.300,00
	PONTA DE GÔNDOLA CENTRAL, NO MÍNIMO 1,20 M DE ALTURA, SENDO	NATALÍCIO DE JESUS GERALDO EPP	78.216.058/0001-64	3,00	UN	309,00	927,00
	MÓDULO DE GÔNDOLA CENTRAL, COM MÍNIMO 1,20 M DE ALTURA, SENDO	NATALÍCIO DE JESUS GERALDO EPP	78.216.058/0001-64	5,00	UN	539,00	2.695,00
	VASCA DE PAREDE COM NO MÍNIMO 15 CAIXAS PARA FRUTAS, VERDURA	NATALÍCIO DE JESUS GERALDO EPP	78.216.058/0001-64	1,00	UN	1.890,00	1.890,00
	EXPOSITOR VERTICAL COM 3 PORTAS PARA FRIOS E LATICÍNIOS, 100	NATALÍCIO DE JESUS GERALDO EPP	78.216.058/0001-64	1,00	UN	6.500,00	6.500,00
	CHECK-OUT COM SUPORTE PARA MONITOR, TAMPO EM INOX E BASE EM	NATALÍCIO DE JESUS GERALDO EPP	78.216.058/0001-64	1,00	UN	1.295,00	1.295,00
	G.L.P. EM CILINDRO P-45	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN	160,00	160,00
	BORRACHA AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	8,00	16,00
	LAMPADA DE SINALEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	4,00	4,00
	LAMPADA BIDO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	26,60	53,20
	ALAVANCA DA MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	52,00	52,00
	SUPORTE TRASEIRO DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	31,10	31,10
	JOGO DE CABO DE VELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	195,20	195,20
	JOGO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	86,80	86,80
	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	173,00	173,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	118,00	118,00
	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	5,75	11,50
						Total Geral ---->	113.935,79